РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июля  2017г.                      № 38

.                                                        с. Копьево
О внесении изменений в Порядок выдачи разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории Копьевского сельсовета,
утвержденный постановлением  администрации Копьевского сельсовета
от 09.12.2016 № 84

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Копьевский сельсовет, администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в пункт 6 Порядка выдачи разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории Копьевского сельсовета, утвержденный постановлением  администрации Копьевского сельсовета от 09.12.2016 № 84   изменение, изложив в следующей редакции:

«6.  Специалист администрации Копьевского сельсовета после рассмотрения представленных документов, в течении 15 рабочих дней  осуществляет подготовку проекта постановления о выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет или проект ответа об отказе в выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет.

После подписания и регистрации постановления администрации о выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет или ответ об отказе в выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим 16 лет, специалист администрации Копьевского сельсовета в течении 3 рабочих дней выдает или направляет Заявителю копию постановления, либо ответ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Копьевского сельсовета                                    А.А.Коропов